
BRONCHY TINKTURA (PRŮDUŠKOVÉ KAPKY – ODHLENĚNÍ)
NOVÝ NÁZEV: BRONCHO - PRŮDUŠKY TINKTURA

Obsah: líh konzumní 30%, Serpylli herba (mateřídouška obecná), Salviae herba (šalvěj lékařská), Sambuci flos (černý 
bez), Plantaginis folium (jitrocel kopinatý),Althaeae herba (proskurník lékařský), Thymi herba (tymián obecný), slizové
látky*, flavonoidy*, silice*, saponiny*, *součást bylinných extraktů         

Užívání: děti 5 – 10 kapek 3x denně, dospělí 10 – 20 kapek 3x denně, užívat do zmírnění obtíží nebo 1 kapka na 1 kg 
váhy denně. (příklad: 15 kg váhy = 15 kapek na den / 5 kapek 3x denně). Maximálně 30 kapek 3x denně, užívat při 
potížích. (Toto dávkování se využívá hlavně u dětí.)

Mateřídouška zprůchodňuje dýchací cesty, tlumí kašel, desinfikuje, uvolňuje křeče, působí proti průjmu.
Šalvěj odhleňuje, extrakt z černého bezu pomáhá při nachlazení a obtížích v dýchacích cestách. 
Jitrocel se používá zejména jako prostředek usnadňující odkašlávání při chronických zánětech průdušek, astmatu a 
dalších chorobách dýchacích cest. 
Slizovité látky proskurníku účinkují expektoračně při zánětech dýchacích cest – laryngitidě, angíně, akutní a chronické 
bronchitidě a černém kašli – jakože se po něm dobře odkašlává, 
tymián je jedna z nejsilněji působících rostlinných antiseptických drog, účinná proti bakteriím, plísním, střevním 
prvokům a parazitům. Díky svým účinkům lze tymián obecný využít při léčbě nachlazení, kašle, bolestí v krku, 
infekcích v ústech. 
účinky na:
průdušky 90 – 100%
průdušnice 45%
horní cesty dýchací 90 – 100%
vlhký kašel 100%
kuřáctví 90%
Produkt odhleňuje, proto ho užijte maximálně 2 hodiny před spaním, abyste se v noci neodhleňovali a tím pádem 
nekašlali.

ALTA HERBA s.r.o.

www.altaherba.cz


